MUNICIPALIDAD DE TUCAPEL
DEPTO. DE ADM. Y FINANZAS
UNIDAD DE ADQUISICIONES

APRUEBA TRATO DIRECTO
“ADQUISICION DE ASTILLAS

Huépil, 21 de Marzo de 2019.-

DECRETO ALCALDICION°_A45 S 12019

g)
h)
i)

)

2.

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley 18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades,
cuyo texto fue refundido por el DFL N° 1, publicado en el Diario Oficial del 26.07.2006.

El Art. 3° y 52° de la ley N° 19.880 que establece las bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los 6rganos de la administracion del Estado.

La Ley de Compras N° 19.886 que establece normas y procedimientos sobre contratos
administrativos de suministros y prestacion de servicios, a través del portal
www.mercadopublico.cl

El Decreto N° 250 publicado 24.09.2004 que aprueba reglamento de la ley de compra N° 19.886
y su tltima modificacion de fecha 12.05.2016 (Decreto 1410).

El Decreto Exento N° 01/2019 de fecha 02.01.2019, donde se establece orden de subrogancia afio
2019.

Lo establecido en su Articulo N° 10 N° 7 letra n) Circunstancias en que procede la Licitacion
Privada o el trato o contratacién Directa: “Cuando se trate de adquisiciones inferiores a 10 UTM,
y que privilegien materias de alto impacto social, tales como el impulso a las empresas de menor
tamafio, la descentralizacion y el desarrollo local...”

La solicitud de compra N° 6 de fecha de autorizacion 12.03.2019, emanado de la Oficina de
bodega, por adquisicion 2.500 astillas para departamentos de la Municipalidad de Tucapel.

La cotizacion de la proveedora Sra. Maria A. Rodriguez Riquelme de fecha 21.03.2019.

La necesidad de adquirir el producto mencionado en el punto g) con la Sra. Maria A. Rodriguez
Riquelme, por ser un proveedor local y por tener la disponibilidad inmediata del producto
requerido por la Municipalidad de Tucapel.

La disponibilidad en el Presupuesto Municipal vigente.

DECRETO

APRUEBESE compra por trato directo, del producto mencionado en la letra g) de los vistos
antes sefialados, al proveedor SRA. MARIA ANGELICA RODRIGUEZ RIQUELME Rut
NI ;o un valor total de $ 476.000.- (Cuatrocientos setenta y seis mil pesos), por
ser un proveedor local y se adecua a lo requerido por el municipio.

Imputese el valor del gasto al subtitul-‘Para calefaccion”

ANOTESE, COMUNIQUESE,_PUBLIQUESE, ARCHIVESE

Di

FJDA/GEPL/Nchm \

Por orden del Sr. Alcalde

\ 3
e} _: 7
. T
! = ! r7'\, N 247
USTA#0 EMILIO PEREZ LARA-— 15— R NCISCO J¥ VYO
\

APy o halt) »" =%
RETARIO MUNICI (,-z%ff rar- ADMINISPRADORMUNICIPAL
' 7 -~ m;:r_"-‘/-///;”
fibucién: 6
Secretaria Municip: %
Oficina de Partes iy
Depto. Adm. Finanz LAEE g0 /
Archivo. DIRECT: £ K4

NRRAAR N


OIRS
Highlight

OIRS
Highlight




